ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PROCURADORIA GERAL LEGISLATIVA

________________________________________________________________________________________________________________________

AVENIDA F, QUADRA 33, LOTE ESPECIAL, BAIRRO BEIRA RIO II- CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)

FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

Memorando n° 141/2022-PGL/CMP                        Parauapebas/PA, 08 de junho de 2022

De: Procuradoria Geral Legislativa

Para: Diretoria Legislativa

Att.: Sr. Jardison James Gomes da Silva e Silva

 Senhor Diretor,

Cumprimentando-o, encaminho a V. Sa. a redação final da(s) proposição(ões) adiante

listada(s), aprovadas na sessão ordinária de 07 de junho de 2022, nos formatos DOC e PDF,

a teor do que dispõe o artigo 262, caput, do Regimento Interno desta Casa:

1) Projeto de Lei Ordinária nº 062/2022, de autoria da Vereadora Eliene Soares de

Sousa, que “Dispõe sobre a utilização de material gráfico publicitário nos veículos de

transporte escolar com intuito de combater a pedofilia ou apologia à pedofilia”;

2) Projeto de Lei Ordinária nº 070/2022, de autoria do Chefe do Poder Executivo

Municipal, que “Institui a gratificação de risco para os servidores públicos municipais

legalmente investidos no cargo de professor, em desempenho de suas funções e atribuições

em unidade prisional ou socioeducativa”;

3) Projeto de Lei Ordinária nº 094/2022, de autoria do Vereador Zacarias de Assunção

Vieira Marques, que “Reconhece, no município de Parauapebas/PA, o dia 09 de julho como

Dia dos Colecionadores, Atiradores e Caçadores, e suas atividades como atividade de risco,

configurando efetiva necessidade e exposição a situação de risco e incolumidade física,

conforme os termos do artigo 10 da Lei Federal nº 10.826, de 2003”.

Atenciosamente,

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PROCURADORIA GERAL LEGISLATIVA

________________________________________________________________________________________________________________________

AVENIDA F, QUADRA 33, LOTE ESPECIAL, BAIRRO BEIRA RIO II- CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)

FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

ALANE PAULA ARAÚJO
Procuradora Geral Legislativa

Portaria nº 007/2021

		2022-06-08T07:52:52-0300
	ALANE PAULA ARAUJO:74558838204